CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Pesar n° 89/2.017.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve vem, na forma

regimental, propor à Mesa Diretora, como manda a praxe e a boa tradição
parlamentar, que encaminhe nos termos regimentais, MOÇÃO DE PESAR pelo
falecimento da Senhora Claudinéia de Azevedo, ocorrido no dia 24 de setembro
de 2017.

Esta Vereadora deseja que a Mesa Diretora, nos termos
regimentais, também encape essa Moção, transformando-a em um documento
capaz de expressar, de maneira consensual, todo o carinho dos membros desta
Câmara por uma mulher que trilhou em todas as atividades exercidas, o caminho
da honra.

Por certo sua ausência deixa desolados seus familiares,

amigos conhecidos, e esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu
pesar, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados com perda do
ente querido. Pessoa exemplar, deixou a todos um grande ensinamento, uma
belíssima marca na sociedade, será eternamente lembrada por cada um que teve
o prazer de conhecê-la.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais

profundo pesar pelo falecimento da Saudosa Claudinéia de Azevedo, que Deus,
com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e
amigos nesse momento de dor e de saudades. Deixa para nós um exemplo de
amiga, pessoa alegre e prestativa. Essa Casa Legislativa presta essa singela
homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentado
publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de
dor.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 27 de setembro de 2017.

Sandra Kennedy VianaVereadora

PROTOCOLO N° 1620 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/